
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  46/2024 - DL

179/2024

179/2024

10/12/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

179/2024
46/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

10/12/2024
10/12/2024
CONTRATO DE RATEIO PARA ASSEGURAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO 
ASSOCIADA/CONSORCIADA PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - 
CAPS E CASA LAR,  QUE DAR-SE-A DE FORMA A CUMPRIR O PROTOCOLO DE INTENÇÕES, 
ALÉM DE CRITÉRIOS, INDICADORES, FÓRMULAS E PARÂMETROS DEFINIDORES E EXIGIDOS 
CONSTANTES DA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTOS DISCIPLINADORES DOS SERVIÇOS.  
Fundamento legal, Art. 75, inciso XI, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Art. 2º, § 1º, 
III da Lei Federal n. 11.107/05.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CRESIM - CONS. PÚBLICO DA REGIÃO DO RIO SARGENTO D     (4597)

1 CONTRATO DE RATEIO REFERENTE REPASSE DE
RECURSOS FINANCEIROS  AO CONSÓRCIO, CRESIM/CAPS,
PARA PAGAMENTO DE DESPESAS  DE ÁGUA, ENERGIA
ELÉTRICA, TELEFONE E COMUNICAÇÃO EM GERAL,
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, IMPOSTOS E TAXAS, MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, LIMPEZA PERMANENTE, ALIMENTAÇÃO AOS
PACIENTES, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE DE
TRABALHO.

MES 12,00  0,0000 6.161,75    73.941,00

2 DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS DO CONSÓRCIO DA REGIÃO
DO RIO SARGENTO DE INTEGRAÇÃO MUNICIPAL-
CRESIM/CASA LAR, PARA PAGAMENTO DE ÁGUA, ENERGIA
ELÉTRICA, TELEFONE, COMUNICAÇÃO, HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO, VESTUÁRIO, UNIFORME, MATERIAL
ESCOLAR, , MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA,
EQUIPAMENTOS,CONSERTOS, REFORMAS, MANUTENÇÃO,
IMPOSTOS, TAXAS, SERVIÇOS  ENTRE OUTROS.

MES 12,00  0,0000 9.077,67    108.932,04

Total do Fornecedor: 182.873,04

Total Geral: 182.873,04

São Bernardino,   10   de  Dezembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


		2024-12-10T15:50:42-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




